

آزادی ۸۱ زندانی جرائم غیر عمد به خاطر اربعین

در آستانه اربعین، ۸۱ زندانی جرائم غیر عمد و محکومان مالی در تهران با کمک خیران، گذشت شاکیان و همکاری دستگاه قضایی آزاد شدند

محل: استان تهران

زمان: همزمان با ایام اربعین حسینی

دلیل محکومیت: جرائم غیر عمد و محکومیت‌های مالی از جمله مهریه، مشکلات اقتصادی و صدمات غیر عمد



نحوه آزادی

- کمک خیران
- گذشت و رضایت شاکیان
- همکاری دستگاه قضایی
- پذیرش اعسار در برخی پرونده‌ها

۴ نفر از آزادشدگان، مادر و سرپرست خانوار بودند که به دلیل ضمانت نزدیکان و ناتوانی در پرداخت تعهدات مالی زندانی شده بودند.

نکته ویژه

نجات جان زندانی گیلانی با امداد هوایی

یکی از زندانیان زندان گیلان که بر اثر کاهش سطح هوشیاری در وضعیت بحرانی قرار داشت با بالگرد به بیمارستان منتقل شد و از مرگ نجات یافت. بعد از آنکه این مددجوی ۳۵ ساله اردوگاه حویق گیلان در شرایط سختی قرار گرفت مجوز انتقال او صادر شد و به دلیل کمبود وقت با بالگرد به بیمارستان انتقال یافت.



۱۸ مصدوم در آتش سوزی شمس‌آباد

آتش سوزی در شهرک صنعتی شمس‌آباد ۱۸ مصدوم برجا گذاشت. این حادثه ساعت ۱۲:۵۶ دیروز (سه‌شنبه) در یکی از مخازن مواد اولیه یک شرکت تیترسازی در بخش آلومینیوم کاری شهرک صنعتی شمس‌آباد فشاویه رخ داد و به دنبال آن نیروهای امدادی راهی محل حادثه شدند. این حادثه مورد فوتی نداشت.



شمارش معکوس برای قصاص قاتل امام جماعت



حکم قصاص پزشکی داروساز که پس از بیکاری و مشکلات روحی، با حمله به امام جماعت موقت مسجد بقیه‌الله در محله باغ فیض تهران، او را به قتل رسانده بود، تأیید و شمارش معکوس برای قصاص قاتل آغاز شد. به گزارش

همشهری، نهم مهرماه سال گذشته، نمازگزاران مسجد بقیه‌الله در محله باغ فیض تهران برای اقامه نماز آمده می‌شدند که ناگهان مردی ۴۳ ساله با دو چاقو وارد مسجد شد و خود را به امام جماعت موقت رساند. این مرد بدون آنکه شناختی از قربانی داشته باشد، با چاقو به او حمله کرد و وی را به شدت مجروح کرد. نمازگزاران حاضر در مسجد بلافاصله وارد عمل شدند و عامل حمله را که وضعیت عادی نداشت، دستگیر کردند. امام جماعت موقت مسجد نیز با حضور نیروهای اورژانس به بیمارستان انتقال یافت، اما شدت جراحات وارده باعث شد مرد ۶۵ ساله جان خود را از دست بدهد.

پس از اعلام موضوع به بازپرس جنایی، تیم بررسی صحنه جرم راهی مسجد شد و تحقیقات درباره این جنایت آغاز شد. متهم نیز به دلیل وضعیت نامناسب جسمی به بیمارستان انتقال یافت و پس از بهبود تحت بازجویی قرار گرفت.

مرد ۲۳ ساله در جریان تحقیقات به قتل اعتراف کرد و گفت: دکترای داروسازی دارم و مدتی در یکی از درمانگاه‌های غرب تهران کار می‌کردم تا سه سال قبل برای خودم زندگی مناسبی داشتم، اما به دلیل مشکلاتی از کار اخراج شدم. بعد از آن هرچه تلاش کردم شغل تازه‌ای پیدا کنم، موفق نشدم. روز حادثه حدود ۱۰۰ قرص خوردم تا به زندگی‌ام پایان بدهم. بعد در خیابان پرسه می‌زدم که متوجه شدم در مسجد باز است من هم وارد مسجد شدم و بدون اینکه مقتول را بشناسم، به او حمله کردم. با اعتراف متهم و بازسازی صحنه قتل، پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. قضات دادگاه پس از بررسی مدارک و اظهارات متهم، او را به قصاص محکوم کردند. این حکم پس از بررسی در دیوان عالی کشور به تأیید رسید و پرونده برای اجرای حکم به شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای جنایی پایتخت ارسال شد. به این ترتیب شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص مرد داروساز آغاز شده است.

ملاقات ولی دم مقتول با یک نمازگزار مسجد سر نوشت قاتل را تغییر داد

بخشش ناپدیری به احترام اربعین



الهه فراهانی | روزنامه نگار

گزارش مردی که پسرش در درگیری با ناپدیری اش به قتل رسیده بود، در حالی که تا آخرین روز خواستار قصاص بود، پس از شنیدن روایت تلخ پیرمردی در مسجد، از حق قصاص گذشت و قاتل فرزندش را به حرمت اربعین بخشید.

به گزارش همشهری، در یکی از روزهای دی‌ماه سال ۱۳۹۹، وقوع درگیری مرگبار در خانه‌ای واقع در یکی از استان‌های اطراف تهران به مأموران پلیس گزارش شد. با حضور تیم‌های امدادی و مأموران انتظامی در محل حادثه مشخص شد پسر ۱۹ ساله به نام کیارش در پی اصابت ضربه چاقو به ناحیه حساس گردن دچار خونریزی شدید شده و پیش از انتقال به مراکز درمانی، جان خود را از دست داده است. با تأیید مرگ این جوان، بلافاصله بازپرس ویژه قتل و کارآگاهان پلیس آگاهی در محل جنایت حاضر شدند تا ابعاد این واقعه مرگبار را بررسی کنند.

خشم مرگبار ناپدیری

تحقیقات اولیه نشان داد عامل این جنایت کسی جز ناپدیری کیارش به نام اردلان نیست. متهم که در محل حضور داشت، توسط پلیس بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت.

فرصت زندگی دوباره

صبح روز دوشنبه، پدر کیارش قدم در شعبه اجرای احکام گذاشت و اعلام کرد که از قصاص قاتل پسرش گذشته و خواهان ثبت رضایت بی‌قیدوشرط خود است. وی در تشریح علت این تصمیم ناگهانی به قاضی اجرای احکام گفت: سال‌ها قبل از همسرم جدا شدم و مهناز با اردلان ازدواج کرد. شرط همسر این بود که پسرمان نزد او بماند و من هم با وجود مخالفت اولیه، به ناچار قبول کردم. در تمام سال‌های گذشته، جست‌وجو گریخته می‌شدیم که رابطه آنها با هم خوب نیست و مدام با کیارش تماس می‌گرفتم تا نزد من بیاید اما

پیش مادرش ماند تا اینکه من برای کار به خارج از کشور رفتم و این حادثه تلخ رخ داد. وی افزود: پس از باخبر شدن از مرگ تنها فرزندم، کرم را در اروپا رها کردم و سراسیمه به ایران بازگشتم. در تمام این مدت، خانواده اردلان به سراغ من آمدند و پیشنهاد می‌الغ زیادی پول دادن تا رضایت دهم، اما من نیازی به پول نداشتم به همین دلیل در تمامی جلسات صلح و سازش فقط خواهان قصاص بودم. وی در ادامه با اشاره به ملاقاتش با پیرمرد در مسجد اظهار داشت: «حرف‌های آن پیرمرد در مسجد مرا

تکان داد. بعد از شنیدن حرف‌های او احساس کردم شاید این پیرمرد فرستاده‌ای از سوی خدا بود تا مانع از انجام این کار شود. با اینکه هنوز هم از دل اردلان را نبخشیدم، اما تصمیم گرفتم با خدای خود معامله کنم. من به احترام اربعین حسینی و امام حسین (ع) از قصاص قاتل پسرم گذشت کردم تا روح کیارش در آرامش باشد. با ثبت رسمی رضایت پدر مقتول، اردلان از طناب دار رهایی یافت و به زودی پرونده او جهت رسیدگی برای جنبه عمومی جرم به دادگاه کیفری ارسال خواهد شد.

۵۸ میلیون تردد در استان‌های اربعینی ثبت شد

سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا: از ابتدای ماه صفر ۵۸ میلیون تردد خودرویی در استان‌های اربعینی مرزی به ثبت رسیده که در سنجش با مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد افزایش داشته است. مسیرهای دسترسی به مرزهای اربعینی و جاده‌های اصلی مانند قم و تهران ترافیک بسیار پرجمعی دارند.



اصفهانی‌ها در اربعین ۶۹۰ واحد خون اهدا کردند

کیان دهراب‌پور، مدیرکل انتقال خون استان اصفهان: در روز اربعین ۹ مرکز اهدای خون در استان فعال بود و ۷۸۵ نفر از هم‌استانی‌ها برای اهدای خون مراجعه کردند که از این تعداد، ۶۹۰ نفر شرایط لازم برای اهدای خون را داشتند و موفق به اهدای خون شدند.



من هر شب خواب میناب را می بینم

روایت امدادگری که ۳ شبانه‌روز برای عملیات آواربرداری از مدرسه میناب بیرون نیامد



راحله عبدالحسینی | روزنامه نگار

گزارش بیش از ۷ ماه از حمله هوایی دشمن به مدرسه میناب می‌گذرد. برای علیرضا دادخدایی، کارشناس مدیریت عملیات امدادی در هلال احمر میناب ضرباهنگ زندگی دیگر به قبل از ۱۹ اسفند ۱۴۰۴ بازنگشته است.

هر شب خوابش که سنگین می‌شود، خود را میان گردوغبار، آوار و فریاد پدر و مادرهایی می‌بیند که نام فرزندانشان را صدا می‌زنند. می‌گوید زمان گذشته، اما تلخی آن روز نه. او جزو نخستین نیروهای هلال احمر بود که به سمت مدرسه شجره طیبه راهی شد، بی آنکه بداند قرار است ۳ شبانه‌روز از میان آوار بیرون نیاید و شاهد یکی از تلخ‌ترین عملیات‌های امداد و نجات عمرش باشد.

آواربرداری با زبان روزه

علیرضا دادخدایی، امدادگر هلال احمر میناب ۳۹ ساله است. لحظه‌های نخست روز حمله هوایی به مدرسه شجره طیبه میناب در ذهنش واضح نقش بسته است. آن روز، وقتی صدای انفجار بلند شد، نخستین تصور امدادگران این بود که یکی از مراکز نظامی هدف قرار گرفته است. او به همشهری می‌گوید: «هر چه جلوتر می‌رفتم، خیابان‌ها شلوغ‌تر می‌شد. مردم از هر طرف به سمت محل انفجار می‌دویدند و مسیرها قفل شده بود. محقق یک مقصد داشتیم، اما هیچ‌یک از ما نمی‌دانست پشت دیوارهای مدرسه چه گذشته، تا اینکه به محل حادثه رسیدیم. گردوغبار ناشی از حمله دشمن به حدی بود که بعضی از امدادگران مجبور بودند روزه خود را باز کنند، آب و غذایی بخورند تا توان ادامه دادن داشته باشند.»



دختری با جوراب زرد

آنچه بیش از همه در ذهن این امدادگر مانده نه خستگی است و نه سنگینی آوار، بلکه چشم‌های نگران پدر و مادرها در جست‌وجوی فرزندشان است. دادخدایی ادامه می‌دهد: «مدام صدای فریاد مادران را می‌شنیدیم که می‌گفتند بچهام اینجا است». حتی وقتی می‌دانستیم دیگر آمیدی به زنده پیدا کردن بچه‌ها باقی نمانده، نمی‌توانستیم چیزی بگوییم.» با گذشت یکی دو شبانه‌روز، انتظار خانواده‌ها شکل دیگری به خود گرفت. او می‌گوید: «همه دنبال نشانه‌ای بودند: یک کیف، یک دفتر، یک کش، یک کش مو یا حتی تکه‌ای از لباس یا جوراب. والدین به ما نشانه‌هایی می‌دادند. مثلاً یکی می‌گفت بچهام امروز شلوار ورزشی پوشیده بود یا موبایش را بافته بودم.» دادخدایی هنوز صدا و چهره پدری را به یاد دارد که مدام تکرار می‌کرد: «دخترم جوراب زرد پوشیده.»

تکه‌ای از وجود در مدرسه جا ماند

علیرضا دادخدایی پیش از این در حوادث بزرگ دیگری هم حضور داشته است، از سیل تا زلزله و عملیات‌های امدادی مختلف، اما می‌گوید که هیچ‌یک شبیه این حادثه نبوده‌اند. حتی به یاد دارد که چند بار برای مانور آموزشی زلزله به مدرسه شجره طیبه رفته بود. او می‌گوید: «میناب شهر بزرگی نیست. بیشتر مردم همدیگر را می‌شناسند و همین کار ما را سخت می‌کرد. برخی از بیکرها از شدت آسیب نیازمند آزمایش‌های تخصصی برای شناسایی بودند. به دلیل موج انفجار، تکه‌هایی از برخی بیکرها در فاصله‌ای دورتر از مدرسه پیدا شد. آواربرداری مدرسه تمام شد و آنجا ترک کردیم اما واقعیت این است که بخشی از وجودمان برای همیشه میان آوارهای مدرسه میناب جا ماند. من هر شب خواب مدرسه را می‌بینم.»

جنوب در مدار بازسازی

حمله به برخی زیرساخت‌های حیاتی در حمله اخیر دشمن به جنوب کشور، زندگی صدها نفر را تحت تأثیر قرار داده است؛ از آب‌شیرین‌کنی که برای ده‌ها روستا آب آشامیدنی تولید می‌کند تا مسیرهای ارتباطی و تأسیسات بندری. اکنون بخش قابل توجهی از این تأسیسات به مدار خدمت بازگشته‌اند، اما آثار خسارت و روند بازسازی همچنان ادامه دارد.

آب‌شیرین‌کن بونچی در مدار آبرسانی

۲۷ تیر، حمله دشمن در جنوب کشور به ایستگاه پمپاژ جاسک رسید. عبدالحمید حمزه‌پور، مدیرعامل آب‌فای هرمزگان، به همشهری گفت: آب‌شیرین‌کن بونچی جاسک در کمتر از ۴۸ ساعت تعمیر شد و به مدار بهره‌برداری بازگشت. حملات دشمن آمریکایی در مجموع به ۱۸ تأسیسات آب و فاضلاب هرمزگان آسیب زد. به گفته عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در جریان حملات اخیر، ۴ خط انتقال برق ۴۰۰ کیلوولت در استان هرمزگان آسیب دید که در کوتاه‌ترین زمان ممکن تعمیر و دوباره وارد مدار شد. همچنین ۲ خط انتقال ۲۳۰ کیلوولت نیز آسیب دیده بود که عملیات ترمیم آن به پایان رسید.

مسیرهای ارتباطی برقرار است

صفر صادقی‌پور، معاون عمرانی استانداری هرمزگان با اشاره به هدف قرار گرفتن ۵ پل در شهرستان بندر خمیر، ۴ پل در شهرستان بندرعباس و ۴ تونل در محور بندرعباس-سیرجان، به همشهری گفت: مسیرهای اصلی ارتباطی استان در ۶ تا ۸ ساعت به چرخه تردد بازگشتند. تونل شهید میرزایی در مسیر رفت و برگشت، پل رودخانه شور در محور بندرعباس-سیرجان و ۴ پل در محور سهراب میناب به سمت رودان هم از جمله زیرساخت‌های آسیب‌دیده گزارش شدند که عملیات ایمن‌سازی، بازگشایی مسیرها و ایجاد راه‌های جایگزین بلافاصله انجام شد.

در سیستان و بلوچستان چه گذشت؟

برج مراقبت دریایی چابهار در استان سیستان و بلوچستان بر اثر حمله دشمن تخریب‌شد و فرو ریخت. تأسیسات و شبکه‌های توزیع برق فرودگاه ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان نیز ۲ بار هدف حمله هوایی قرار گرفت. به گفته سلیم کدخدا، فرماندار ویژه ایران‌شهر، جریان برق فرودگاه در مدت ۷۲ ساعت پایدار و این مجموعه عملیاتی شد. پس از حمله دوم، با آمادگی قبلی و سرعت عمل تیم‌های فنی، شرایط در کمتر از ۲ ساعت به حالت کاملاً عادی بازگشت و جریان برق بار دیگر در فرودگاه ایرانشهر برقرار شد.

فروش ۱۰ میلیاردی بازارهای صنایع دستی



بهروز ندائی، سرپرست معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه طرح «روز و شب بازارهای صنایع دستی در نخستین ماه اجرا یعنی خرداد ۱۴۰۵، ۱۰ میلیارد تومان فروش ثبت کرد، گفت: طرح «روز و شب بازارها» با هدف افزایش تاب‌آوری اقتصادی جامعه صنایع دستی و پاسخگویی به تحولات بازار و رویکرد اتصال مستقیم هنرمند به بازار و کاهش فاصله میان تولیدکننده و مصرف‌کننده اجرا می‌شود.

۷۷۰۰ مترمربع قضا	۳۳ منطقه	۱۶ استان
۱۰ میلیارد تومان فروش	۷۲۷ هنرمند و صنعتگر	۶۹۰ میز و غرفه